ООО "НОРД ВЕСТ ТРЕЙД"

ул. Кораблестроителей, д.16,
кор.3,
лит А, помещение 9Н,

г. Санкт-Петербург,199226

zakupki_2024@rambler.ru

ООО "СтройСитиТула"

ул. С.Перовской, зд.4, оф.11, г.
Тула, 300034
stroysititula@mail.ru

Общество с ограниченной
ответственностью "РТС-ТЕНДЕР"

набережная Тараса Шевченко, д.
23А,

г. Москва, 121151
ko@rts-tender.ru

Уведомление о принятии к рассмотрению жалобы № 071/07/3-359/2024

Настоящим уведомляю, что Управлением Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области принята к рассмотрению в порядке,
установленном статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон № 135-ФЗ), жалоба
общества с ограниченной ответственностью «НОРД ВЕСТ ТРЕЙД» (далее
– ООО «НОРД ВЕСТ ТРЕЙД», Заявитель) исх. №25 от 23.04.2024 (вх. №2658-

ЭП/24 от 24.04.2024) на действия заказчика, закупочной комиссии–
общества с ограниченной ответственностью «СтройСитиТула» (далее –
ООО «СтройСитиТула», Заказчик) при проведении запроса котировок в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты
малого и среднего предпринимательства, на право заключения
договора на поставку автомобильных масел и специальных жидкостей
для нужд ООО «СтройСитиТула» (далее-закупка, запрос котировок)
(извещение № 32413512504).

Информация о проведении закупки (извещение № 32413512504)
размещена на официальном сайте единой информационной системы в
сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://zakupki.gov.ru (далее – ЕИС).

В связи с изложенным:

1. Заявителю – ООО «НОРД ВЕСТ ТРЕЙД», заказчику, закупочной комиссии
ООО «СтройСитиТула», надлежит обеспечить ВКС 03 мая 2024 года в 11
часов 00 минут для дачи объяснений по доводам жалобы ООО «НОРД
ВЕСТ ТРЕЙД» исх. №25 от 23.04.2024 (вх. №2658-ЭП/24 от 24.04.2024), а
также для рассмотрения жалобы по существу.

2. Заказчику, закупочной комиссии ООО «СтройСитиТула» 02 мая 2024
года до 11 часов 00 минут (по московскому времени) представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Тульской области
по адресу электронной почты to71@fas.gov.ru надлежащим образом
заверенные копии документов:

2.1. Распорядительные документы (приказы, распоряжения, иные
документы) о проведении закупки (извещение № 32413512504);

2.2. Письменные объяснения Заказчика по вопросу, в рамках какого
федерального закона осуществлялась данная закупка, с предъявлением
всех имеющихся документов;

2.3. Извещение об осуществлении закупки (извещение № 32413512504) (в
полном объеме, со всеми приложениями и изменениями);

2.4. Все изменения, вносимые в извещение (извещение № 32413512504);

2.5. Документы, подтверждающие размещение информации о
проведении закупки (извещение № 32413512504) в ЕИС;

2.6. Все запросы участников данной закупки (извещение № 32413512504);

2.7. Все разъяснения положений Извещения, предоставленные
участникам данной закупки (с документом, подтверждающим

направление) (извещение № 32413512504);

2.8. Проект договора (в полном объеме, со всеми приложениями)
(извещение № 32413512504), заключенный договор (при наличии);

2.9. Все имеющиеся протоколы, составленные в ходе данной закупки
(извещение № 32413512504);

2.10. Письменные объяснения заказчика – ООО «СтройСитиТула» по
доводам жалобы ООО «НОРД ВЕСТ ТРЕЙД» исх. №25 от 23.04.2024 (вх.
№2658-ЭП/24 от 24.04.2024);

2.11. Иные документы, составленные в ходе размещения данной закупки
(извещение № 32413512504).

2.12. Оператору электронной площадки – представить в Тульское УФАС
России по адресу электронной почты to71@fas.gov.ru заявки участников
закупки (извещение № 32413512504) к 02 мая 2024 года не позднее 11
часов 00 минут.

Со дня направления настоящего уведомления закупка (извещение №
32413512504) приостанавливается до рассмотрения жалобы ООО «НОРД
ВЕСТ ТРЕЙД» исх. №25 от 23.04.2024 (вх. №2658-ЭП/24 от 24.04.2024) по
существу.

Жалоба ООО «НОРД ВЕСТ ТРЕЙД» исх. №25 от 23.04.2024 (вх. №2658-ЭП/24
от 24.04.2024) будет рассмотрена в дистанционном режиме без очного
участия всех заинтересованных лиц. Вы можете направить ходатайство о
рассмотрении жалобы без Вашего участия, а также в режиме ВКС
(видео-конференц-связи) посредством системы ВКС TrueConf.

При этом участнику дела необходимо заблаговременно представить на
указанный адрес электронной почты истребуемые документы и
информацию, а также мотивированную письменную позицию по
рассматриваемому вопросу.

На заседание Комиссии Тульского УФАС России по рассмотрению
жалобы ООО «НОРД ВЕСТ ТРЕЙД» исх. №25 от 23.04.2024 (вх. №2658-ЭП/24
от 24.04.2024) необходимо предоставить документы, подтверждающие
полномочия представителей ООО «НОРД ВЕСТ ТРЕЙД», ООО
«СтройСитиТула» на участие в рассмотрении жалобы в Тульском УФАС
России (приказ о назначении на должность, доверенность).

2024-2171